
Stránka 1 z 4 
 

 

V Brně dne 26. 2. 2019 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

 

Jihomoravský kraj, se sídlem Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno, IČO: 70888337 (dále jen 

„zadavatel“) v zadávacím řízení na veřejnou zakázku s názvem 

 „Pořízení nových železničních elektrických jednotek včetně full-service“ 

Vás tímto na základě ustanovení § 61 odst. 11 ZZVZ vyzývá k podání nabídky a poskytuje Vám 

následující informace. 

 

1. Informace vztahující se povinné elektronizaci 

Zadavatel v souvislosti s povinnou elektronickou komunikací v příloze č. 1 této výzvy poskytuje 

informace týkající se komunikace mezi zadavatelem a účastníkem (elektronický nástroj E-ZAK).  

 

2. Odkaz na uveřejněné oznámení o zahájení zadávacího řízení 

Oznámení o zahájení jednacího řízení s uveřejněním bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných 

zakázek dne 12. 12. 2016 pod ev. č. veřejné zakázky Z2016-006086.  

Oznámení o zahájení jednacího řízení s uveřejněním bylo dne 13. 12. 2016 uveřejněno 

v Úředním věstníku Evropské unie pod č. 2016/S 240-437117.  

 

Zadavatel: 

Jihomoravský kraj 

se sídlem: Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

IČO: 70888337 

 

Veřejná zakázka: 

„Pořízení nových železničních elektrických jednotek včetně full-service“ 

 

veřejná zakázka zadávaná v jednacím řízení s uveřejněním v režimu zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/SearchForm/SearchContract?contractNumber=Z2016-006086


  

 

Stránka 2 z 4 

3. Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci 

Zadávací dokumentace je uveřejněna do konce lhůty pro podání nabídek na profilu 

zadavatele https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html. 

 

4. Požadavky na obsah a formu podání nabídky 

Nabídku je nutné zpracovat v písemné podobě v českém či slovenském jazyce (s výjimkou 

odborných výrazů a terminologie, u kterých zadavatel připouští rovněž anglický jazyk). Účastník 

zadávacího řízení předloží úplnou elektronickou verzi nabídky. Zadavatel nepřijímá nabídky 

podané v listinné podobě.  

Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. Všechny 

dokumenty a doklady musí být dobře čitelné a údaje v nich obsažené nesmí být škrtány, 

přepisovány či jinak upravovány.  

Nabídka bude předložena minimálně s následujícím obsahem v doporučené struktuře: 

➢ vyplněný krycí list nabídky obsahující identifikační údaje účastníka zadávacího řízení, 

a to obchodní firmu nebo název, sídlo, právní formu, identifikační číslo, 

➢ obsah nabídky, včetně seznamu příloh, 

➢ zpracování nabídkové ceny v souladu s požadavky zadavatele uvedenými v čl. 6 této 

výzvy. Účastník tedy pro účely hodnocení nabídky nabídne hodnoty X, Y, P a Q v Kč 

bez DPH a provede výpočet nabídkové ceny při využití vzorce dle čl. 6 této výzvy, 

➢ doplněné návrhy smluv tvořících přílohy č. 2. a 3. výzvy a těch jejich příloh, které 

předpokládají doplnění údajů ze strany dodavatele, které tvoří přílohy této výzvy 

dle pokynů zadavatele tam obsažených (v doporučeném formátu word (*.doc či 

*.rtf) či excel (*.xls))., 

➢ identifikace známých poddodavatelů,  

➢ doklad o poskytnutí jistoty, 

➢ veškeré další údaje nezbytné pro posouzení a hodnocení nabídek (pokud nebudou 

předloženy v rámci dokumentů uvedených shora).  

Zadavatel doplňuje, že vzhledem k povinně elektronické podobě nabídky se neuplatní další 

požadavky na zpracování a podání nabídky dle čl. 10 zadávací dokumentace.  

 

 

 

 

 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html


  

 

Stránka 3 z 4 

5. Požadavky zadavatele na způsob podání nabídky a lhůta k podání nabídky 

Nabídka v elektronické podobě musí být podána v souladu s ust. § 213 ZZVZ do konce lhůty 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK a řádně šifrována1. 

Lhůta pro podání nabídky končí 24. 5. 2019 v 10:00 hodin.  

 

6. Pravidla pro hodnocení nabídek dle ust. § 115 ZZVZ 

Hodnocení nabídek bude provedeno podle jejich ekonomické výhodnosti. Nabídky účastníků 

budou hodnoceny dle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH sestávající z nákladů na pořízení 

jednotek a full-service pořízených jednotek po dobu 30 let, a to v souladu s následujícím 

vzorcem: 

Hodnocená veličina H (tj. výsledný parametr k hodnocení) se stanoví podle vzorce: 

H = H1 + H2 

H1 =  a * X  +  b * Y 

H2 =  30 * (a * m * P  +  b * n * Q) 

Hodnota H1 smí dosáhnout nejvýše maximální hodnoty H1max: 

H1max = 5,5 mld. Kč bez DPH - účastník, který podá nabídku, u níž H1 přesáhne hodnotu H1max, 

bude ze zadávacího řízení vyloučen.  

Účastník pro účely hodnocení nabídek nabídne hodnoty X, Y, P a Q. 

Ekonomicky nejvýhodnější je nabídka, u níž bude stanoveným postupem vypočtená 

hodnota H nejnižší. 

 

Vysvětlivky k hodnocení: 

H1 … pořizovací cena jednotek  

H2 … cena full-service za předpokládanou dobu 30 let 

a … požadovaný počet EMU 310 (tj. 25 jednotek)  

b … požadovaný počet EMU 140 (tj. 6 jednotek)   

m …odhadovaný průměrný roční proběh 1 EMU 310 (EMU310 km / rok), tj. 170 000 km/rok. 

n … odhadovaný průměrný roční proběh 1 EMU 140 (EMU140 km / rok), tj. 60 000 km/rok.  

X … jednotková pořizovací cena EMU 310 v Kč bez DPH (shodná pro všechny takové jednotky) 

Y … jednotková pořizovací cena EMU 140 v Kč bez DPH (shodná pro všechny takové jednotky) 

P … jednotkové roční náklady na full-service EMU 310 vztažené na jednotkokm (Kč bez DPH/ 

EMU310km) 

                                                           
1 Vyhláška č. 260/2016 o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, 

elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody, ve znění pozdějších předpisů. 



  

 

Stránka 4 z 4 

Q … jednotkové roční náklady na full-service EMU 140 vztažené na jednotkokm  (Kč bez DPH/ 

EMU140km) 

Jednotkokm … 1 kilometr, který jednotka ujede s cestujícími v rámci jízdy dle jízdního řádu 

(nikoliv režijní přejezdy). Při jízdě spřaženými jednotkami se jednotkokm počítají pro každou ze 

spřažených jednotek samostatně. 

 

7. Upozornění  

Podmínkou uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem je zajištění financování, tj. schválení 

spolufinancování veřejné zakázky na národní a komunitární úrovni. V případě, že smlouva 

s vybraným dodavatelem nebude uzavřena nejpozději dne 9. 12. 2019, upozorňuje zadavatel, 

že v takovém případě může postupovat v souladu s ust. § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ a zrušit 

zadávací řízení. Byla-li by smlouva s vybraným dodavatelem uzavřena po 9. 12. 2019, hrozí totiž 

reálné riziko nemožnosti splnění předmětu veřejné zakázky v termínu dle dotačních podmínek 

a ztráta dotace.  

 

Zadavatel jako přílohu této výzvy účastníkům poskytuje aktualizované rámcové jízdní řády,  

 

S pozdravem 

 

_______________________ 

Jihomoravský kraj 

vz. MT Legal s.r.o., advokátní kancelář na základě smlouvy ze dne 10. 8. 2016 č. 

040164/16/OINV 

zastoupena Mgr. Martin Látalem, advokátem 

 

Přílohy: 

 

1. informace týkající se komunikace mezi zadavatelem a účastníkem 

2. závazný návrh Kupní smlouvy na pořízení nových železničních elektrických jednotek 

s přílohami (vyjma přílohy č. 2, kterou vytvoří účastník) 

3. závazný návrh Smlouvy o zajištění full-service železničních elektrických jednotek 

s přílohami (vyjma příloh č. 1 a 7, které vytvoří účastník)  

4. závazný návrh Smlouvy o zajištění spolupráce a poskytování součinnosti 

5. aktualizované rámcové jízdní řády 


